
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7652

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

1/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
7

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2767   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de Di-
plomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Trabajo Social.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de 
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Trabajo Social, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/16/2017, de 30 de 
enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de 
enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  

 2. Aprobar así mismo la relación provisional de aspirantes admitidos en el turno de promo-
ción interna que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  

 3. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 22 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora General de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7653

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

2/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
7

  

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

TRABAJO SOCIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

72152654K 1. ACEBO SANCHEZ, GEMA 

08995576T 2. ALGARA GOMEZ, PALOMA 

13983139J 3. ALONSO GUTIERREZ, CRISTINA 

72394171S 4. ALONSO PEREZ, BLANCA 

72052469R 5. ALVAREZ GARCIA, LORENA 

72095339E 6. ALVAREZ LEITON, ELENA 

20205219H 7. AMO FERNANDEZ, ROSA ANA 

72063817X 8. ANDEREZ GARCIA, MARIA 

45892422Q 9. ANGEL GUTIERREZ, NEKANE 

72126132H 10. ARAGON DIAZ, ALBERTO SERGIO 

72061272H 11. ARCONADA BERASATEGUI, LARA 

10834424K 12. ARIAS DOMINGUEZ, JOSEFA 

02904626W 13. ARRIAZA PEREZ, CRISTINA 

72073769A 14. AZCONA SAENZ, PATRICIA 

13746944M 15. BADIA RODRIGUEZ, MARIA CARMEN 

72053821L 16. BARCENA MIYAR, ROSA 

71429225B 17. BARREDO RODRIGUEZ, CAROLINA 

72105289J 18. BARRUETABEÑA ABAD, LAURA 

72079660Y 19. BAYON LOPEZ, PABLO 

09301244K 20. BIELSA DOMINGO, MARÍA DEL CARMEN 

72181975V 21. BURGOS MARTÍNEZ, MACARENA PAZ 

07233970X 22. CABARGA TABORGA, LIDIA 

72098772M 23. CABEZA GUTIERREZ, LARA 

13791322Q 24. CAMACHO GONZALO, ANA 

53446559X 25. CANO SALAS, MARIA 

72097503R 26. CANTERO FERNANDEZ, NEKANE 

72132268J 27. CASANOVA SAN EMETERIO, SARA 

72042396W 28. CASTANEDO MARCOS, SUSANA 

72840058R 29. CASTILLO GOMEZ, BEATRIZ 

13935675K 30. CEBALLOS ALVAREZ, ROSA MARÍA 

72156687Y 31. CERRO MIERA, GUILLERMO DEL 

13764862Y 32. COBO RUIZ, MARIA ROSARIO 

01933586E 33. COLLADO REIGADAS, ISABEL 

04845459A 34. CONCEPCION FERNANDEZ, JESUS DE LA 

20218638M 35. CONDE GARCÍA, CARIDAD 

12782649P 36. DELGADO RUIZ, SARAY 

72051333S 37. DIAZ JORGE, ELENA 

15500624G 38. ECHEVERRIA HERREROS, ISABEL 

03102829Z 39. FERNANDEZ BARRA, JUAN BAUTISTA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7654

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

3/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
7

DNI Apellidos y Nombre 

72090662Z 40. FERNANDEZ HERRERO, ARACELI 

72150843G 41. FERNANDEZ LINARES, REBECA 

13979711N 42. FERNANDEZ MARTIN, MARTA 

13983212V 43. FERNANDEZ RODRIGUEZ, RAQUEL 

13941538L 44. FERNANDEZ RUIZ, NATALIA 

72036336Z 45. FERNANDEZ SALAS, LORENA 

47060271V 46. FERNANDEZ SORIA, MARIA ISABEL 

71518815Q 47. FOLGUERAL MARTINEZ, LAURA 

53547819R 48. GALAN ESPINOSA, MARIA INMACULADA 

72136584M 49. GARCIA CABEZA, SARA 

71947109G 50. GARRIDO FRANCO, NOELIA 

73085414Q 51. GASULLA FERRAS, VANESSA 

72098406F 52. GIL ORTIZ, CRISTINA 

72132852E 53. GIL VARELA, CLAUDIA 

20211503T 54. GOMEZ BLANCO, REBECA 

72135566E 55. GOMEZ HERRERA, PABLO 

13790628N 56. GOMEZ PANTALEON, MONICA 

13979045J 57. GOMEZ RODRIGUEZ, LETICIA 

71947086G 58. GONZALEZ FERNANDEZ, YOBANA 

71768250Q 59. GONZALEZ GARCIA, MIRIAN 

20193467L 60. GONZALEZ GARCIA, PATRICIA 

12747487J 61. GUERRA ALONSO, MARIA LUISA 

72070121N 62. GUTIERREZ LOPEZ, LAURA 

71449920Y 63. HIERRO GARCIA, DIEGO 

13728707F 64. HORGA MARTIN, MARIA ANGELES 

72082791D 65. IGLESIAS GONZALEZ, LUCIA 

14605971M 66. ISLA LEON, PEDRO 

20188396P 67. IVARS ACEDO, MARIA ZAIDA 

72053160W 68. IZQUIERDO SALCES, MARIA 

09432904Y 69. JUESAS CELORIO, REBECA 

44450989Q 70. LEVICES CARBALLO, PEDRO 

72176711C 71. LOPEZ BOLADO, LUCIA 

71526074F 72. LOPEZ CARREIRA, CORAL 

72140342Z 73. LOPEZ HERRERO, LAURA 

72080043K 74. LOPEZ LOPEZ, MARIA REMEDIOS 

06564505Y 75. LOPEZ LOPEZ, RAUL 

72146108F 76. LOPEZ MARTINEZ, RAQUEL 

71140281Q 77. LORENZO MINGUEZ, SONIA 

07974302H 78. LUENGO COMERON, RAQUEL 

72407924Z 79. LUENGO MARTINEZ, ARRATE 

72047758M 80. MARTINEZ BARQUIN, JAVIER 

72089219C 81. MARTINEZ MARTINEZ, EVA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7655

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

4/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
7

DNI Apellidos y Nombre 

72149222Q 82. MARTÍNEZ PÉREZ, LAURA 

20195993S 83. MARTINEZ ROMANO, MARIA 

72145904X 84. MARTINEZ RUIZ, NOELIA 

12766228D 85. MATE GUTIERREZ, MARIA ANGELES 

72080719F 86. MEDIAVILLA GONZALEZ, ENMA 

12396493E 87. MONEO VILORIA, MARIA ALTAMIRA 

72049147Z 88. MONTERO RODRÍGUEZ, MARTA 

78952174M 89. MORENTE FARIÑAS, AMAIA 

72080468D 90. MUÑIZ BLANCO, SARA 

72069421W 91. MURGA LAVIN, MARIA DOLORES 

72069421W 92. MYCOCK TORRALBO, LUCIA 

20201279B 93. OCHOA CORRO, ANA 

72135407R 94. OJUGAS FERNANDEZ, ALICIA MARIA 

53552402F 95. OTERO DEL CASTILLO, BENITO 

13939912A 96. PACHECO SANTA OLALLA, MARIA BELEN 

13982546H 97. PALENCIA GONZALEZ, NOELIA 

20206748Y 98. PARDO MIGUEL, ALEJANDRA 

72064747C 99. PEDRAJA GONZALEZ-QUEVEDO, BELEN 

72127339Y 100. PEÑA ANGULO, CRISTINA 

20218300N 101. PEÑA MACARRO, MIRIAM 

72049283N 102. PEREZ BURRULL, ISABEL 

33545358L 103. PÉREZ GONZÁLEZ, MARÍA 

12782648F 104. PEREZ GORDO, GEMMA 

72045753R 105. PESQUERA FRECHOSO, NATALIA 

11437939Q 106. PILAR GARCIA, ANTONIO JOSE 

71672083N 107. POSADA NAVIA- OSORIO, ANA MARIA 

72096591D 108. POSADAS CERRO, MARIA 

72081713N 109. QUIJANO RODRIGUEZ, ANA 

72058368N 110. REDONDO GOMEZ, EVA FLOR 

13166502Z 111. REGALADO BUENO, YOLANDA 

72174391T 112. REVUELTA CAMPOS, VANESA 

13792501E 113. RIVAS DIEZ, ROCÍO 

51459239M 114. ROBLA FORA, ÁNGELA 

72082131Q 115. RODRIGUEZ GARCIA, NATALIA 

47457160H 116. RODRIGUEZ GOMEZ, JENNIFER MARIA 

12744964C 117. RODRIGUEZ IBAÑEZ, MARIA TERESA 

72034826E 118. RUEDA ARAUJO, LORENA 

20195170C 119. RUGAMA RUANO, BEATRIZ 

13719697J 120. RUIZ GEJO, MARIA ANGELES 

12781762H 121. RUIZ IZQUIERDO, CRISTINA 

72035413B 122. RUIZ RUIZ, MARIA JESUS 

72051094Y 123. RUMAYOR PEREZ, LORENA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7656

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

5/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
7

DNI Apellidos y Nombre 

72149713R 124. SÁEZ DÍAZ, ÁNGELA 

16602781R 125. SAINZ MARTINEZ, SUSANA 

72133344P 126. SAINZ RODRÍGUEZ, ZARA 

30676278M 127. SAN EMETERIO MUÑECAS, BEATRIZ 

72044595Q 128. SANCHEZ CABALLERO, PATRICIA 

72153612J 129. SANCHEZ FERRIN, DALILA 

71950510R 130. SANCHEZ MACHO, SUSANA 

13984611J 131. SANCHEZ SANCHEZ, REYES 

20201277D 132. SIERRA BERASATEGUI, MARIA NIEVES 

44344941K 133. SODUPE PASCUAL, CRISTINA 

72052419C 134. SOLAR PORTERO, ELISA 

13721275G 135. SOTO SANTAMARIA, MARIA DEL MAR 

20211239N 136. SUAREZ ANES, PAULA 

09813752C 137. SUAREZ RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR 

71958022S 138. TEJEDOR PUEBLA, CRISTINA 

72176304G 139. TEJIDO VAYAS, LAURA 

72085505D 140. TORCIDA MARTINEZ, LAURA 

72149761A 141. TORRALBO RUIZ, ANGELA 

72080370ª 142. TRUEBA CALATAYUD, MARIA DOLORES 

X3159349T 143. VADEAN, ANA 

72035264T 144. VALLES PEREZ, CLARA 

50206978W 145. VALVERDE ECHEVARRIA, VIRGINIA 

20215363L 146. VELLIDO TARANCO, INES 

12410781G 147. VILLAHOZ BURGOS, DAVID 

71640467K 148. VILLAMARZO IGLESIAS, SANDRA 

32042351Q 149. YAGUE ORIBE, GORKA 

  

  

ANEXO II  
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

DIPLOMADO EN TRABAJO SOCIAL 
PROMOCIÓN INTERNA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

72066966P 1. DIESTRO PEREZ, MARIA DEL CARMEN 

13749528J 2. GUTIERREZ SARABIA, MARIA ISABEL 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7657

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

6/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
7

  

ANEXO III 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

TRABAJO SOCIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

47302169R 1. CARBONELL CASERO, JAVIER NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

72134531E 2. COLIO SAIZ, HELENA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

72096004C 3. FERNANDEZ ORTIZ, ANA BEGOÑA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

72136022H 4. GOMEZ PEREZ, CRISTINA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

71144998H 5. GONZALEZ EXPOSITO, ANA ISABEL NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

72101632J 6. MARTINEZ MAZA, LAURA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

20189669Q 7. MONTES PEREZ, IRENE NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

71108234P 8. ORTEGA ESPINOSA, SARA INSTANCIA FUERA DE PLAZO  
 TASAS NO ABONADAS 

72147289S 9. SAAVEDRA VILLCA, PAOLA TARANÉ NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

  
 2017/2767 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-27T10:09:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




